
 

Il Ministro della cultura 
 

 

 

Integrazione del Consiglio di amministrazione della Fondazione “La Triennale di Milano” 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 20 luglio 1999, n. 273, recante "Trasformazione in fondazione dell'ente 

autonomo «La Triennale di Milano», a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto ministeriale 30 dicembre 2021, recante "Ricognizione degli enti vigilati dal 

Ministero della cultura e individuazione delle strutture del Ministero titolari dell'esercizio delle 

relative funzioni di vigilanza"; 

VISTO lo Statuto della Fondazione "La Triennale di Milano"- approvato il 18 gennaio 2018 con 

decreto del Ministro della Cultura di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, e, 

in particolare l'art. 16, che prevede che "Il Consiglio di amministrazione è nominato con 

decreto del Ministero della cultura nel rispetto dei principi del pluralismo culturale ed è 

composto: a) da due consiglieri in rappresentanza del Ministero della cultura e uno in 

rappresentanza del Comune di Milano in quanto rappresentanti di diritto, che provvedono a 

designarli; b) da tre consiglieri in rappresentanza dei partecipanti istituzionali, di cui almeno 

uno in rappresentanza della Regione Lombardia, assegnati in ragione del contributo ordinario 

versato negli ultimi quattro esercizi, che provvedono a designarli; c) da tre consiglieri 

designati dal Collegio dei partecipanti a maggioranza assoluta dei propri membri, in 

rappresentanza dei partecipanti sostenitori, che provvede a indicarli in ragione del contributo 

ordinario conferito. In mancanza di partecipanti sostenitori, che rispondano ai requisiti di cui 

all’articolo 13 dello Statuto, il Collegio dei Partecipanti designerà i consiglieri di 

Amministrazione su indicazione del Ministero della cultura, del Comune di Milano e dei 

Partecipanti Istituzionali” e inoltre che “il Consiglio di Amministrazione resta in carica quattro 

anni e può essere riconfermato per una sola volta consecutiva”.  

VISTO il decreto ministeriale 29 marzo 2022, recante “Nomina del Consiglio di Amministrazione 

della Fondazione “La Triennale di Milano”;  

ACQUISITA la designazione del Prof. Stefano Zecchi da parte della Giunta della Regione 

Lombardia con deliberazione dell’11 settembre 2023, n. 887, ai sensi del citato articolo 16, 

lettera b), dello Statuto, in sostituzione del dott. Roberto Ernesto Maroni; 

 



 

Il Ministro della cultura 
 

 

 

 

DECRETA: 

 

Art. l 

 

1. Il Consiglio di amministrazione della Fondazione “La Triennale di Milano” è integrato dal 

seguente componente: 

 Stefano Zecchi 

2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data del presente decreto e avrà durata fino alla 

scadenza del Consiglio di amministrazione nominato con decreto ministeriale 29 marzo 2022. 

 

 

  

Roma, 02 ottobre 2023 

  IL MINISTRO 


		2023-10-02T15:40:30+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2023-10-02T18:11:28+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




